
UCHWAŁA NR LXVI/826/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych ((Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Gminy Środa Wielkopolska pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 
z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich 
na obszarze oddziaływania Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – 
dofinansowanie Poznańskiej Kolei Metropolitalnej (PKM)”. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Gminy Środa Wielkopolska z podziałem na lata 2024-2026: 

1) w roku 2024 w wysokości 546.071,00 zł, 

2) w roku 2025 w wysokości 565.276,00 zł, 

3) w roku 2026 w wysokości 585.176,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy, o której mowa w § 1 zostaną określone w umowie zawartej 
pomiędzy Gminą Środa Wielkopolska a Województwem Wielkopolskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C58890F-E80F-4A59-81FC-171CD0AE26D9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXVI/826/2023 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 31 sierpnia 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Wielkopolskiemu 

W związku z kontynuacją porozumienia zawartego w dniu 25 listopada 2020 roku dotyczącego 
publicznego transportu zbiorowego w transporcie kolejowym na linii komunikacyjnej Poznań Główny – 
Ostrów Wielkopolski na odcinku: Poznań Główny - Środa Wielkopolska; Gmina Środa Wielkopolska 
udziela Województwu Wielkopolskiemu pomocy finansowej w formie dotacji celowej przeznaczonej na 
zadanie pn. „Wzmocnienie wojewódzkich kolejowych przewozów pasażerskich na obszarze oddziaływania 
Aglomeracji Poznańskiej poprzez zwiększenie ilości połączeń kolejowych – dofinansowanie Poznańskiej 
Kolei Metropolitalnej (PKM)” na lata 2024-2026. 

Przewozy kolejowe są niezbędne dla mieszkańców Gminy Środa Wielkopolska z uwagi na dużą liczbę 
osób korzystających z kolei w szczególności codzienny dojazd do zakładów pracy oraz uczniów i studentów 
dojeżdżających do szkół i uczelni.zlokalizowanych poza miejscem zamieszkania. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C58890F-E80F-4A59-81FC-171CD0AE26D9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/826/2023 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 31 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


